MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 6.217, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

!C ,DA I\O L )'

l3 i1 t ~o;J_5

INSTITUI E INSERE NO CALENDÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, O EVENTO
DENOMINADO PEDAL DE NATAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Faço saber
que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica instituído no Calendário Oficial de Eventos do Município, o Pedal de Natal a ser
realizado anualmente na segunda semana de dezembro.

Art. 2º (VETADO).

Art. 3º A Tabela do artigo 1º da Lei nº 4.950, de 16 de janeiro de 2019, que consolida a
legislação em vigor referente ao calendário oficial de eventos, datas comemorativas e feriados,
passa a vigorar acrescido de item correspondente ao "Pedal de Natal" conforme disposto nesta
Lei.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 12 de novembro de 2025.

WEVERSON VALCKER Assinado de forma digita l por

1 ELES WEVERSON VALCKER
ME R :12493551 MEIRELES:12493551761

761 Dados:2025.11.1215:19:36-03'00'

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES-CEP: 29176-100
e-mail : gab.prefeito@serra.es.gov.br